PRR3ª-00034699/2019

PORTARIA PRE-SP Nº 64, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2019PORTARIA PRE-SP Nº 64, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2019

O PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL NO ESTADO DE SÃO PAULO, no exercício de suas atribuições
legais e, em especial, nos termos dos arts. 72; 77, in fine; e, 79, parágrafo único; todos da Lei Complementar
n.º 75, de 20 de maio de 1993;

CONSIDERANDO os parâmetros estabelecidos pelo E. Conselho Nacional do Ministério Público por meio da
Resolução CNMP n.º 30/2008, de 19 de maio de 2008 (DJ de 27/05/2008, pág. 159);

CONSIDERANDO,  ainda,  as alterações  na  indicação  de  Promotores  de  Justiça  encaminhadas  pela  E.
Procuradoria-Geral  de Justiça de São Paulo por meio eletrônico (PRR3ª-00034698/2019),  recebida nesta
Procuradoria Regional Eleitoral no dia 09/12/2019;

CONSIDERANDO  que  se  está  tratando  do  biênio  2019/2021 (período  compreendido  entre  os  dias
04/01/2019 a 03/01/2021, inclusive);

RESOLVE:

DESIGNAR,  em aditamento à Portaria PRE-SP nº 55/2018, de 27/12/2018 (DMPF-e EXTRAJUDICIAL de
28/12/2018), e suas posteriores alterações; para oficiarem, nos períodos abaixo discriminados, na condição
de Promotores Eleitorais Substitutos perante as Zonas Eleitorais respectivamente indicadas, os Promotores
de Justiça a seguir nominados:

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) DEZEMBRO/2019

001ª SÃO PAULO – BELA
VISTA

DANILO ROBERTO MENDES 13 a 31

254ª SÃO PAULO - VILA
MARIA

LILIANE SILVA DE OLIVEIRA PIRES DE
SA

2 a 16

258ª SÃO PAULO -
INDIANOPOLIS

VAGNER DOS SANTOS QUEIROZ 4 a 19

353ª SÃO PAULO -
GUAIANAZES

ADRIANA RIBEIRO SOARES DE MORAIS 9 a 31

375ª SÃO PAULO - SÃO
MATEUS

FABIANA LANGELLA MARCHI VILLAR 2 a 16

390ª SÃO PAULO - CANGAÍBA FERNANDA CHUSTER PEREIRA 2 a 19

413ª SÃO PAULO - CURSINO MARIA DE FATIMA RODRIGUES PEREIRA
LEONEL

13 a 31

420ª SÃO PAULO - VILA
SABRINA

CLAUDIA FERREIRA MAC DOWELL 13 a 31

157ª ADAMANTINA VIVIANE ZANIBONI FERREIRA
BARRUECO

2 a 13

007ª AGUDOS JOAO HENRIQUE FERREIRA 1 a 10

007ª AGUDOS GILSON CESAR AUGUSTO DA SILVA 12 a 31

202ª ALTINÓPOLIS RENATA CALDEIRA COSTA PICCIRILO
COLAFEMINA

2 a 31

011ª ARAÇATUBA MARCELO SORRENTINO NEIRA 1 a 6

013ª ARARAQUARA HERIVELTO DE ALMEIDA 7 a 31

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

S
E
R
G
I
O

M
O
N
T
E
I
R
O

M
E
D
E
I
R
O
S
,

e
m

1
1
/
1
2
/
2
0
1
9

1
7
:
0
3
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

7
A
7
A
1
F
A
D
.
F
C
7
C
1
8
1
C
.
4
B
7
E
B
3
2
E
.
0
E
D
9
8
E
0
3

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) DEZEMBRO/2019

239ª ARARAQUARA MARCEL ZANIN BOMBARDI 1 a 31

225ª AURIFLAMA MARCELO ANTONIO FRANCISCHETTE
DA COSTA

1 a 3, 5 a 10, 12 a 17 e
19 a 31

225ª AURIFLAMA RENATO GONÇALVES AZEVEDO 4 e 18

225ª AURIFLAMA GLAUCO SOUZA AZEVEDO 11

017ª AVARÉ RODRIGO JIMENEZ GOMES 6 a 19

019ª BARIRI RAFAEL ABUJAMRA 1 a 21

200ª BARRA BONITA FERNANDO MASSELI HELENE 1 a 31

021ª BARRETOS ADRIANA NOGUEIRA FRANCO 2 a 6

199ª BARUERI ESTEVÃO LUIS LEMOS JORGE 9 a 31

369ª BOITUVA GIOVANA CORAZZA NUNES CORTEZ 13 a 31

298ª BRAGANÇA PAULISTA CRISTIANO PEREIRA MORAES GARCIA 1 a 19

214ª BURITAMA MAURICIO CARLOS FAGNANI ZUANAZE 1 a 10

214ª BURITAMA CYRO SOUZA TEIXEIRA DE CARVALHO
NETO

11 a 31

032ª CAJURU RENATO DIAS DE CASTRO FREITAS 1 a 31

380ª CAMPINAS ALINE MORAES 2 a 19

344ª CAMPO LIMPO
PAULISTA

FLAVIA MENDES PEREIRA RIVELLI
CAÇADOR

9 a 19

038ª CAPIVARI VITOR PETRI 1 a 12

038ª CAPIVARI EDUARDO CAETANO QUEROBIM 14 a 31

038ª CAPIVARI LUIS ROBERTO JORDAO WAKIM 13

206ª CARAGUATATUBA JANINE RODRIGUES DE SOUSA
BALDOMERO

2 a 19

178ª COLINA TIAGO DUTRA FONSECA 11 a 31

178ª COLINA MATHEUS BOTELHO FAIM 1 a 10

243ª CORDEIRÓPOLIS LUIZ ALBERTO SEGALLA BEVILACQUA 1 a 31

119ª CUBATÃO GERALDO MARCIO GONÇALVES
MENDES

1 a 31

222ª DIADEMA SANDRA LOURDES ALVES DE MOURA
SAMPAIO ARRUDA

13 a 19

149ª DRACENA SAMUEL CAMACHO CASTANHEIRA 9 a 13

159ª DUARTINA ALOISIO GARMES JUNIOR 2 a 13

091ª ESPÍRITO SANTO DO
PINHAL

FELIPE DUARTE PAES BERTOLLI 2 a 19

234ª FARTURA FERNANDO MASSELI HELENE 1 a 31

150ª FERNANDÓPOLIS PRISCILA LONGARINI ALVES 2 a 4

401ª FERRAZ DE
VASCONCELOS

CARLA BORGES HONORIO 1 a 31

240ª FRANCA YURI BORGES DE MENDONCA 2 a 19

151ª GUARARAPES BRUNO ORSINI SIMONETTI 2 a 19

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

S
E
R
G
I
O

M
O
N
T
E
I
R
O

M
E
D
E
I
R
O
S
,

e
m

1
1
/
1
2
/
2
0
1
9

1
7
:
0
3
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

7
A
7
A
1
F
A
D
.
F
C
7
C
1
8
1
C
.
4
B
7
E
B
3
2
E
.
0
E
D
9
8
E
0
3

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) DEZEMBRO/2019

393ª GUSTAVO JOSE
PEDROZA SILVA

GUSTAVO JOSE PEDROZA SILVA 12 a 19

051ª IGUAPE MURILO ARRIGETO PEREZ 2

051ª IGUAPE CLAUDIO SERGIO ALVES TEIXEIRA 1 e 3 a 31

377ª ITAQUAQUECETUBA GUSTAVO DOS SANTOS MONTANINO 9 a 13

061ª JABOTICABAL ADINAN APARECIDO DE OLIVEIRA 2 a 6

062ª JACAREÍ MANOEL SERGIO DA ROCHA MONTEIRO 13 a 31

228ª JACUPIRANGA MURILO ARRIGETO PEREZ 1 a 4

204ª JARDINÓPOLIS ANA CARLA FROES RIBEIRO TOSTA 1 a 31

064ª JOSÉ BONIFÁCIO SERGIO CLEMENTINO 1 a 31

223ª JUQUIÁ MARIANA DE MELO SARAIVA
MARANGONI

1 a 10

223ª JUQUIÁ JONATHAN VIEIRA DE AZEVEDO 11 a 31

068ª LORENA VIRGINIA SILVEIRA MARTINS NEVES
ROMA

1 a 6

069ª LUCÉLIA PEDRO VINICIUS MENEGUETTI
MARTINS

4 a 31

237ª MAIRIPORÃ PAULO ROBERTO FERREIRA FORTES 6

077ª MONTE APRAZÍVEL ALINE KLEER DA SILVA MARTINS
FERNANDES

9 a 12

171ª MONTE AZUL PAULISTA JOSÉ SILVIO CODOGNO 1 a 12

171ª MONTE AZUL PAULISTA HERICO WILLIAM ALVES DESTEFENI 13 a 31

358ª MONTE MOR RICARDO HILDEBRAND GARCIA 2 a 19

336ª MORRO AGUDO GUSTAVO FERRONATO 1 a 31

162ª NHANDEARA EDUARDO MARTINS BOIATI 1 a 31

315ª OSASCO RODRIGO CESAR COCCARO 2 a 13

323ª PAULÍNIA FERNANDA ELIAS DE CARVALHO LUCCI 6 a 19

164ª PAULO DE FARIA HELOISA GASPAR MARTINS TAVARES 1 a 31

333ª PEDREIRA JOSÉ CARVALHO SANTORO JÚNIOR 1 a 5

088ª PEREIRA BARRETO REGISLAINE TOPASSI 1 a 31

295ª PERUÍBE LUCAS MOSTARDO DE OLIVEIRA 3 a 20

270ª PIRACICABA KARINA YUKIME ICHIKAWA
VICENZOTTO

1 a 31

094ª PIRAJU MARIANA UESHIBA DA CRUZ GOUVEIA 9 a 19

095ª PIRAJUÍ HERCULES SORMANI NETO 1 a 31

098ª PITANGUEIRAS BRUNO PAIVA TILELLI DE ALMEIDA 1 a 10

098ª PITANGUEIRAS FERNANDA GOMEZ DAMICO 11 a 31

167ª REGENTE FEIJÓ MARCELO OTAVIO CAMARGO RAMOS 5 a 12

167ª REGENTE FEIJÓ CLAUDINEI DE MELO ALVES JÚNIOR 13 a 19

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

S
E
R
G
I
O

M
O
N
T
E
I
R
O

M
E
D
E
I
R
O
S
,

e
m

1
1
/
1
2
/
2
0
1
9

1
7
:
0
3
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

7
A
7
A
1
F
A
D
.
F
C
7
C
1
8
1
C
.
4
B
7
E
B
3
2
E
.
0
E
D
9
8
E
0
3

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) SUBSTITUTO(A) DEZEMBRO/2019

172ª REGISTRO ALLYSON FERNANDO VENEGA
CORADINI

1 a 10

172ª REGISTRO MURILO ARRIGETO PEREZ 11 a 19

107ª RIBEIRÃO BONITO EDUARDO AUGUSTO VELLOSO ROOS
NETO

1 a 31

265ª RIBEIRÃO PRETO DANIEL JOSE DE ANGELIS 2 a 17

111ª SANTA ADÉLIA YVES ATHAUALPA PINTO 1 a 31

114ª SANTA CRUZ DO RIO
PARDO

VLADIMIR BREGA FILHO 13 a 19

187ª SANTA FÉ DO SUL HORIVAL MARQUES DE FREITAS
JÚNIOR

6

187ª SANTA FÉ DO SUL FRANCINE PEREIRA SANCHES 1 a 5 e 7 a 31

117ª SANTO ANASTÁCIO RODRIGO MELGAREJO 9 a 13

263ª SANTO ANDRÉ JULIANO AUGUSTO DESSIMONI
VICENTE

2 a 6

283ª SÃO BERNARDO DO
CAMPO

SIRLENI FERNANDES DA SILVA 1 a 6

124ª SÃO JOSÉ DO RIO
PARDO

JULIA ALVES CAMARGO 13 a 19

130ª SÃO PEDRO KARINA YUKIME ICHIKAWA
VICENZOTTO

1 a 31

131ª SÃO ROQUE WASHINGTON LUIZ RODRIGUES ALVES 11 a 19

134ª SERRA NEGRA LEONARDO CARVALHO BORTOLAÇO 9 a 13

135ª SERTÃOZINHO FERNANDO ANTONIO ABUJAMRA 1 a 31

362ª SUMARÉ DENIS HENRIQUE SILVA 2 a 13

181ª SUZANO FERNANDA ALIPERTI COELHO PRADO 13 a 19

415ª SUZANO FERNANDA ALIPERTI COELHO PRADO 2 a 13

416ª TABOÃO DA SERRA MARCELO SILVA CASSOLA 13 a 19

138ª TANABI PATRICIA DOSUALDO PELOZO 2 a 19

236ª TAQUARITUBA VINICIUS BONESSO GUILLEN 1 a 10

236ª TAQUARITUBA JULIANO CARVALHO ATOJI 11 a 31

207ª URUPÊS MARCOS ANTONIO LELIS MOREIRA 2

207ª URUPÊS RODRIGO PEREIRA DOS REIS 1 e 3 a 8

207ª URUPÊS PATRICIA DOSUALDO PELOZO 9 a 31

146ª VALPARAÍSO RAFAEL SALZEDAS ARBACH 1 e 3 a 31

146ª VALPARAÍSO PAULO CAMPOS DOS SANTOS 2

242ª VÁRZEA PAULISTA LARISSA NEGRI COSTA 1 a 31

220ª VOTORANTIM ALESSANDRA APARECIDA GOMES
KOGA

11 a 31

220ª VOTORANTIM WELLINGTON DOS SANTOS VELOSO 1 a 10

147ª VOTUPORANGA EDUARDO MARTINS BOIATI 1 a 4

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

S
E
R
G
I
O

M
O
N
T
E
I
R
O

M
E
D
E
I
R
O
S
,

e
m

1
1
/
1
2
/
2
0
1
9

1
7
:
0
3
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

7
A
7
A
1
F
A
D
.
F
C
7
C
1
8
1
C
.
4
B
7
E
B
3
2
E
.
0
E
D
9
8
E
0
3

DECLARAR  VAGA,  em  aditamento  à  Portaria  PRE-SP  nº  55/2018,  de  27/12/2018  (DMPF-e
EXTRAJUDICIAL de 28/12/2018), e suas posteriores alterações;  a função eleitoral atribuída aos seguintes
Promotores Eleitorais Titulares, nos períodos abaixo indicados:

ZONA LOCAL PROMOTOR(A) TITULAR DEZEMBRO/2019

247ª SÃO PAULO – SÃO
MIGUEL PAULISTA

MARCELO ALEXANDRE DE OLIVEIRA 16 a 19

325ª SÃO PAULO - PIRITUBA EVERTON LUIZ ZANELLA 2

335ª ARUJÁ GABRIELLA LANZA PASSOS 5 e 6

386ª BARUERI DANIELE MACIEL DA SILVA 13

388ª CARAPICUÍBA CAMILA MOURA E SILVA 6

046ª FRANCA EDUARDO TOSTES 4 e 6

201ª ITAPECERICA DA SERRA RODRIGO OTÁVIO FRANK DE ARAÚJO 3

359ª ITAPEVI MARINA DE AZEVEDO BRITO LIPPI 11

063ª JAÚ WELLINGTON ROGER NEVES 16 a 19

424ª JUNDIAÍ CASSIO MURILO SCHIAVO 12 a 31

070ª MARÍLIA JOSÉ ALFREDO DE ARAUJO SANT´ANA 9

319ª MOGI DAS CRUZES RENATO MOREIRA GUEDES 6

313ª OURINHOS RENATO ABUJAMRA FILLIS 2 a 3

232ª PALMEIRA D'OESTE THIAGO BATISTA ARIZA 6

090ª PINDAMONHANGABA JAIME MEIRA DO NASCIMENTO JÚNIOR 2 e 5 a 6

261ª PIRAPOZINHO LETICIA NANNI RODRIGUEZ SAKAUE 16 e 17

195ª PRESIDENTE EPITÁCIO CLAUDIO DE MELLO FERREIRA 2

101ª PRESIDENTE
PRUDENTE

GABRIEL LINO DE PAULA PIRES 6

305ª RIBEIRÃO PRETO RAMON LOPES NETO 18 e 19

282ª SÃO JOSÉ DOS CAMPOS SIDNEY ALVES DE MATTOS 6

340ª SÃO VICENTE EDUARDO GONÇALVES DE SALLES 16 a 19

139ª TAQUARITINGA DANIELA BALDAN REIN 3

427ª JALES EDUARDO WANSSA DE CARVALHO 12

Os efeitos desta Portaria retroagem à data de início do respectivo período de designação.

Dê-se ciência da presente Portaria ao Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça e ao Exmo. Sr. Presidente do E.
Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo.

Publique-se no DJE e no DMPF-e.

São Paulo,  11 de dezembro de 2019.

(assinatura digital)

SÉRGIO MONTEIRO MEDEIROS
 Procurador Regional Eleitoral

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

S
E
R
G
I
O

M
O
N
T
E
I
R
O

M
E
D
E
I
R
O
S
,

e
m

1
1
/
1
2
/
2
0
1
9

1
7
:
0
3
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

7
A
7
A
1
F
A
D
.
F
C
7
C
1
8
1
C
.
4
B
7
E
B
3
2
E
.
0
E
D
9
8
E
0
3